
Vydává Obecní úřad v Cerekvici nad Loučnou             Registrováno pod MK ČR E 12030                

Uzávěrka 24.1.2024    Redakční rada     Vydání neprošlo jazykovou úpravou       Výtisků : 300        Výtisk zdarma 

Počasí 2023 v číslech 
Celkově teplotně lze označit rok jako dosti 
nadprůměrný a to o +1,3 stupně. Teplotně 
výrazně nadnormální bylo září o +3,9°, dále 
říjen o +3,15° a také leden o +2,8°. Jediný 
chladnější byl pouze duben a to o 1,16° 
oproti průměru. Minimální teplota -9,8° byla 

7. února. Naopak maximum bylo dosaženo 
15. července a to 34,8°. Bylo zaznamenáno 
15 tropických dnů a 4 tropické noci. 
Mrazových dnů bylo 51 (teplota klesla pod 
nulu) a 20 ledových dnů (pod nulou 
celodenně). Poslední jarní mráz byl 12. 
dubna a první podzimní 18. října a další až 
koncem listopadu. 
Srážkově se jednalo o nadprůměrný rok. Za 
celý rok spadlo 777,4 mm/m2 což je součet 
rovnající se 114 % dlouhodobého průměru. 
Výrazně podprůměrný bylo září (12,7 
mm/m2 =20 %) a květen (29,8 mm/m2 =41 
%). Naopak srážkově výrazně nadprůměrný 
byl prosinec (108,1 mm/m2 = 253 %), srpen 
(174,3 mm/m2 = 226 %) a duben (93,8 

mm/m2 = 236 %). Největší srážky (sníh 
s deštěm) za 24 hodin byly odečteny 23.12. 
=63 mm/m2. 

Cerekvický Masopust 
bude konán v sobotu 17. února 2024 

Plánovaným místem zahájení je 
parkoviště u 

OÚ. Ve 13 

hodin bude 

starosta obce 

požádán o 
udělení 

masopustního 

práva, a pokud 

předá klíč od 

obce, vykročí 

průvod přes most na Vápenice. Svou 
pouť ukončí opět před OÚ popravou 

kobyly a pochováním basy. 

Přijďte s maskou nebo bez ní, hlavně 

v počtu hojném. Připravuje a těší se na 

Vás skupina Čtvrtníci za podpory obce. 

Výročka hasičů 
Hodnocení práce hasičů proběhlo v sobotu 

20. ledna a bohužel mnoho členů si na 

Valnou hromadu sboru cestu nenašlo. A 

přesto bylo co hodnotit, a to většinou 

velmi pozitivně. Účast na okrskové soutěži 

v Chotovicích přineslo výrazná vítězství 

obou týmů, tj. mužů a žen a tím i postup 

do okresního kola, které jsme letos 

historicky poprvé pořádali na našem hřišti 

za perfektní spoluúčasti členů sborů 

z celého našeho okrsku. Výsledkem byla 

výrazná pochvala ze strany okresního i 

krajského vedení hasičů. No ani výsledky 

nebyly k zahození, ženy skončily 7. a 

muži si svým 3. místem vysloužili již 

v pořadí druhý postup na krajskou 

soutěž v požárním sportu. Zde však byla 

konkurence opravdu top a tak se 7. 

místem musí panovat spokojenost. Tím 

však výčet sportovních úspěchů nekončí. Celé léto a přípravy 

hasičští sportovci směřovali ke Svitavské lize, která letos čítala 

celkem 9 závodů. Oba týmy se zúčastnily všech kol, během 

kterých došlo k pokoření několika rekordů v obou kategoriích. 

Nejlepším výkonem žen bylo bezpochyby 5. místo 
v Hartmanicích s časem 17:33, který byl zároveň jejich novým 

osobním rekordem. Tým mužů zažil svojí zatím nejlepší sezónu, 

kterou potvrdili hned dvěma vyhranými závody, a to v Kamenci 

(16:49 – rekord dráhy) a v Sádku (17:12). V celkovém pořadí 

OLSY se nakonec oba týmy dokázaly probojovat do top ten. 

Ženy obsadily krásné 9. místo (z celkem 27 týmů) a muži 8. 
místo (z celkem 38 týmů). Zásahově byl letošní rok klidný a 

většinou se jednalo o zprůjezdnění komunikací likvidací 

spadlých stromů. Nelze přehlédnout i účast hasičů na většině 

pořádaných akcí v obci.      Díky Vám. 

Každá koruna pomáhá! 
Děkujeme všem domácnostem, které opět po roce 
otevřely dveře našim tříkrálovým koledníkům. 

Díky štědrým dárcům se nám v litomyšlském 

regionu podařilo vybrat neskutečných 869 642 

Kč (plus 12 360 Kč přes online kasičku (zde může 

ještě částka poskočit)! Celkem k dnešnímu dni 

tedy 882 002 Kč! 
Velké poděkování patří koledníkům, vedoucím tříkrálových 

skupinek a tříkrálovým asistentům, kteří věnovali svůj volný 

čas ve prospěch potřebným. V Litomyšli a okolních obcích 

vyrazilo do ulic okolo 115 skupinek, dohromady zhruba 450 

dobrovolníků. Z vybrané částky chceme pořídit nový, moderní, 
bezbariérový výtah pro Charitní domov Mendryka. Dále 

výtěžkem podpoříme rodiny s dětmi v nepříznivé situaci, aktivity 

Dobrovolnického centra, nenadálé humanitární katastrofy a 

projekty v zahraničí. Děkujeme také drogerii dm, která letos 

opět dodala odměny pro vedoucí skupinek a městu Litomyšl za 

vstupenky na bruslení pro malé koledníky. Všem VÁM zkrátka 
moc děkujeme!          -Ing. Veronika Peterková Farní charita Litomyšl- 

K uvedenému poděkování se přidáváme i my a děkujeme 

Vám všem přispěvatelům, ale zejména všem členům 

tříkrálových skupinek, které zajistily výběr v Cerekvici a na 

Peklích. I letos se u nás podařilo překonat loňský rekord o 

dalších 5 tisíc. Celkem se u nás vybralo a po přepočítání bylo 

odevzdáno krásných 44 338 Kč.  Mnohokrát všem děkujeme. 

Ohlášena odstávka elektřiny 
na den 1. 2. 2024 od 8 do 12 hodin. Jedná se o 
následující nemovitosti: čp. 70, 107, 108, 111, 158-169, 

186, 188, 201-208, 228, 233, 234, 235, 236, 239, 241, 254 a 

255. 

Druhý společný 
ohňostroj 

v Cerekvici 
Věříme, že setkání v 
posledním dnu roku 
na hřišti u 

silvestrovského 
ohňostroje se vydařilo 
a kdo přišel, nelitoval. 
Ať Vám tyto 
vzpomínky na úžasný 
rej barev zůstane 
dlouho ve 
vzpomínkách a 
provází Vás během 

roku letošního.   
 


